
 

 

令和 5年 1月 20 日 

 

薬科大学長・薬学部長 様 

府県薬剤師会会長 様 

府県病院薬剤師会会長 様 

実務実習受入施設 様 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構委員 各位 

 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 

委員長 名德 倫明 

 

 

 

実務実習における実習施設と大学の連携について（お願い） 

 

平素は近畿地区調整機構の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

新型コロナ第 8波の中、実務実習の円滑な実施にご尽力いただいていることと存じます。

コロナ禍におきまして、大学教員による実習施設への訪問を控えている場合もあります。一

方、学生の中には様々な悩みや問題を抱えているケースもあり、学生への指導や支援が必要

な場合があります。指導薬剤師の先生方、大学教員におかれましては、これまでと同様、学

生の状況について注意深く見守り、実習施設と大学間相互で密に連絡をとり、実習の進捗状

況や学生のメンタル面等について意見交換を行いながら、連携した実習を進めていただき

ますよう、今一度ご配慮をお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 


